

## 第15回 都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 次第

日時：令和4年6月30日（木）13-15時

於：オンライン開催

主催：国立がん研究センターがん対策研究所

- |         |                                |                                |
|---------|--------------------------------|--------------------------------|
| I.開会挨拶  |                                | 国立がん研究センター<br>理事長 中釜 齊         |
| II.来賓挨拶 |                                | 厚生労働省健康局<br>がん・疾病対策課<br>岩佐 景一郎 |
| III.議事  | 1. がん診療連携拠点病院等の指定要件の見直しについて    | 厚生労働省健康局<br>がん・疾病対策課<br>岩佐 景一郎 |
|         | 2.がん登録部会からの報告                  | 国立がん研究センター<br>東 尚弘             |
|         | 3.情報提供・相談支援部会からの報告             | 国立がん研究センター<br>高山 智子            |
|         | 4. 緩和ケア部会からの報告                 | 国立がん研究センター<br>若尾 文彦            |
|         | 5. 都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会のあり方について | 国立がん研究センター<br>若尾 文彦            |
|         | 6.事務連絡                         |                                |
| IV.閉会   |                                |                                |

<資料>

資料1：がん診療連携拠点病院等の指定要件の見直しについて

資料2：がん登録部会からの報告

資料3：情報提供・相談支援部会よりの報告

資料4：第9回 緩和ケア部会 報告

資料5：第15回 都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 アンケート結果

<参考資料>

参考資料1：がん診療連携拠点病院等の整備に関する指針および次期基本計画策定に向けて：  
緩和ケアおよび相談支援・情報提供の機能の充実に関する提案書

参考資料2：第15回 都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 事前アンケート

参考資料3：都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会規約 新旧対照表

参考資料4：がん診療連携拠点病院等の指定要件（案）（第9回がん診療連携拠点病院等の指定要件に関するワーキンググループ 資料1）

参考資料5：第3期がん対策推進基本計画中間評価報告書について